
 1 

U S N E S E N Í 

 
ze 16. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, které bylo 

řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 30. 8. 2012 v 17:00 

hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou  

 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Tisk 250/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 250/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje program 16. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, 

které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 30. 8. 2012 

v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou s tím, že původní program bude doplněn o následující 

body:  

16. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené dne 28. 6. 2012, mezi smluvními stranami: městem  

      Němčice nad Hanou /objednatel/ a společností  POZEMSTAV Prostějov, a.s., Prostějov /zhotovitel/  

      - realizace díla–stavby: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“.  

      Předmětem Dodatku č. 1 je změna znění odstavce 2 ve článku „X. Platební podmínky“ Obchodních  

      podmínek pro stavbu „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ ze dne 28. 6. 2012 

17. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu  

      regionu soudržnosti Střední Morava číslo ÚRR D-2012/0040/OKP, mezi smluvními stranami:  

      Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, Olomouc /poskytovatel/ a městem Němčice  

      nad Hanou /příjemce/ - poskytnutí dotace na úhradu způsobilých výdajů vzniklých při realizaci 

      projektu: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“, Registrační číslo projektu:  

      CZ.1.12/2.3.00/18.01104 

 

      Návrh Smlouvy o běžném účtu, mezi smluvními stranami: Českou spořitelnou, a.s., Praha 4 /banka/  

      a městem Němčice nad Hanou /majitel účtu/ - zřízení běžného účtu, který bude veden pro vypořádání  

      plateb (modifikované platby) z dotace poskytnuté Regionální radou regionu soudržnosti Střední  

      Morava, Olomouc, pro projekt: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“,  

      Registrační číslo projektu: CZ.1.12/2.3.00/18.01104 

 18. Návrh Mandátní smlouvy o poskytnutí právních služeb, mezi smluvními stranami: paní Mgr. Janou  

      Zwyrtek Hamplovou, Advokátní kancelář, Mohelnice /advokátka/ a městem Němčice nad Hanou 

      /klient/ – soudní řízení – aktuální spor Jaroslav Kubeša - CZO & Město Němčice nad Hanou vedený  

      u KS Brno (právní obrana proti platebnímu rozkazu a následné soudní řízení)  

Schválená verze programu - viz. písemný materiál. 

 

schvaluje ověřovatele zápisu ze 16. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním 

období 2010 - 2014, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní 

zřízení/, dne 30. 8. 2012 v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou: 

 

- paní Jana Stratilová 

- pan František Fidra 

 

 

 



 2 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

 

- paní Mgr. Hana Vojancová - předseda 

- pan Jaromír Snídal - člen 

- paní Mgr. Hana Matušková - člen 

 

určuje zapisovatelkou dnešního zasedání paní Hanu Sopuchovou. 

       

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města Němčice      

    nad Hanou 

Tisk 251/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 251/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města 

Němčice nad Hanou za období od zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 15/2010-2014  

- viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové a místostarostovi města Němčice nad 

Hanou, panu Ing. Janu Vránovi, dořešit nesplněné úkoly usnesení Zastupitelstva města Němčice nad 

Hanou. 

 

3. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 6. 2012 

Tisk 252/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 252/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 6. 2012“ – viz. písemný materiál. 

 

4. Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 4/2012 

Tisk 253/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 253/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 4/2012 dle ustanovení § 16, odst. 1, 2 a 3, 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle 

návrhu v předložených položkách.  

Ostatní položky, kde nebyla provedena změna, nejsou uváděny. 

 

Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 4/2012: 
 

Zvýšení příjmů celkem                        +        306 102,30 Kč 

Schválený rozpočet                                   38 305 750,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 1/2012                 38 369 650,00 Kč 



 3 

Rozpočtové opatření č. 2/2012                 39 185 422,31 Kč 

Rozpočtové opatření č. 3/2012                 44 512 688,75 Kč 

Rozpočtové opatření č. 4/2012                 44 818 791,05 Kč 

 

Zvýšení výdajů celkem                        +     2 906 098,27 Kč   

Schválený rozpočet                                   38 305 750,00 Kč       HV                        0,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 1/2012                 45 493 397,30 Kč       HV        - 7 123 747,30 Kč 

Rozpočtové opatření č. 2/2012                 44 548 771,19 Kč       HV        - 5 363 348,88 Kč 

Rozpočtové opatření č. 3/2012                 50 626 047,54 Kč       HV        - 6 113 358,79 Kč 

Rozpočtové opatření č. 4/2012                 53 532 145,81 Kč       HV        - 8 713 354,76 Kč 

 

Financování 

Příjmy                           44 818 791,05 Kč                         Výdaje             53 532 145,81 Kč 

Vlastní zdroje           +    8 713 354,76 Kč              

(Zůstatek finančních prostředků z minulých let)                                                                               

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celkem                           53 532 145,81 Kč                                                 53 532 145,81 Kč  

 

5. Převod finančních prostředků ve výši 1 900 000,- Kč ze spořicího účtu – fondu obnovy ČOV  

    a kanalizace na běžný účet města Němčice nad Hanou u ČSOB č.ú. 253475338/0300, a to  

    z důvodu úhrady nákladů souvisejících s realizací akce: "Víceúčelová hala – centrum  

    sportovně-kulturního vyžití" v Němčicích nad Hanou 

Tisk 254/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 254/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje převod a využití finančních prostředků ve výši 1 900 000,- Kč ze spořicího účtu – fondu 

obnovy ČOV a kanalizace na běžný účet města Němčice nad Hanou u ČSOB č.ú. 253475338/0300, a to 

z důvodu úhrady nákladů souvisejících s realizací akce: "Víceúčelová hala – centrum sportovně-

kulturního vyžití" v Němčicích nad Hanou. 

 

6. Stanovení výše neinvestičního příspěvku na žáka Základní školy Němčice nad Hanou na školní rok 

    2012/2013 

Tisk 255/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 255/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

stanovuje neinvestiční příspěvek na žáka Základní školy Němčice nad Hanou na školní rok 2012/2013, a 

to ve výši 5 000,- Kč. 

Návaznost – viz. bod č. 7 dnešního programu zastupitelstva města 

 

 

 

 

 

 



 4 

7. Návrh Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové školy, pro školní rok 2012/2013,  

    mezi stranami: městem Němčice nad Hanou /zřizovatel spádové školy/ a obcemi: Hruška, Mořice,  

    Pavlovice, Srbce, Víceměřice, Vitčice a Vrchoslavice.  

    Spádová škola: Základní škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, se sídlem Tyršova 360,  

    798 27  Němčice nad Hanou, okres Prostějov, IČ 479 22 346 

Tisk 256/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 256/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové školy, pro školní rok 

2012/2013, mezi stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, 

zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /zřizovatel spádové školy/ a obcemi: Hruška, Mořice, 

Pavlovice, Srbce, Víceměřice, Vitčice a Vrchoslavice.  

Předmětem dohody je vytvoření společného školského obvodu spádové školy a úhrada neinvestičních 

nákladů na žáka Základní školy Němčice nad Hanou - školní rok 2012/2013. 

Spádová škola: Základní škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, se sídlem Tyršova 360, 798 27  

Němčice nad Hanou, okres Prostějov, IČ 479 22 346. 

Společný školský obvod tvoří území obcí Hruška, Mořice, Pavlovice, Srbce, Vitčice, Vrchoslavice a 

Víceměřice.  

Neinvestiční příspěvek na žáka Základní školy Němčice nad Hanou pro školní rok 2012/2013 je stanoven 

ve výši 5 000,- Kč. 

Viz. písemný materiál. 

Návaznost – viz. bod č. 6 dnešního programu zastupitelstva města 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít s dotčenými obcemi výše 

uvedenou „Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové školy“.  

 

8. Návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku, mezi smluvními stranami: Olomouckým krajem,  

    Olomouc /poskytovatel/ a městem Němčice nad Hanou /příjemce/ - poskytnutí příspěvku ve výši  

    89 000,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2012, na částečnou úhradu výdajů souvisejících  

    se zajištěním akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Tisk 257/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 257/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje přijetí příspěvku ve výši 89 000,- Kč (investiční příspěvek ve výši 40 000,- Kč, který lze použít 

zejména na pořízení kompletního dýchacího přístroje – 2 ks, neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč, 

který lze použít zejména na pořízení náhradních kompozitních lahví k dýchacím přístrojům a neinvestiční 

příspěvek ve výši 29 000,- Kč, který lze použít zejména na pořízení osobních ochranných pomůcek), pro 

rok 2012, od Olomouckého kraje, na částečnou úhradu výdajů souvisejících se zajištěním akceschopnosti 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí podle § 27 odst. 3 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně a v souladu s „Pravidly pro poskytnutí příspěvků na pořízení, rekonstrukci, opravu požární 

techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 

2012“, 

 



 5 

schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku, mezi smluvními stranami: Olomouckým krajem, 

Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc, zastoupeným hejtmanem panem Ing. Martinem Tesaříkem 

/poskytovatel/ a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, 

zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /příjemce/. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku městu Němčice nad Hanou ve výši 89 000,- Kč (investiční 

příspěvek ve výši 40 000,- Kč, který lze použít zejména na pořízení kompletního dýchacího přístroje – 2 

ks, neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč, který lze použít zejména na pořízení náhradních 

kompozitních lahví k dýchacím přístrojům a neinvestiční příspěvek ve výši 29 000,- Kč, který lze použít 

zejména na pořízení osobních ochranných pomůcek) z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2012, na 

částečnou úhradu výdajů souvisejících se zajištěním akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí podle § 27 odst. 3 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a v souladu s „Pravidly pro 

poskytnutí příspěvků na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení 

jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012“. 

Město Němčice nad Hanou bude spolufinancovat předmětný účel minimálně ve stejné výši, jako je výše 

příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje (spoluúčast příjemce nejméně 50 % z celkových 

předpokládaných nákladů).  

Viz. písemný materiál,  

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

poskytnutí příspěvku“.  

 

9. Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku z evidence majetku města Němčice nad Hanou  

     a jeho následná likvidace – viz. Zápis č. 3 z jednání Likvidační komise města Němčice nad  

     Hanou, konaného dne 21. 6. 2012 

Tisk 258/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 258/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje vyřazení níže uvedeného dlouhodobého hmotného majetku z evidence majetku města Němčice 

nad Hanou a jeho následnou likvidaci – viz. Zápis č. 3 z jednání Likvidační komise města Němčice nad 

Hanou, konaného dne 21.6.2012: 

 

Inv. číslo Název zc ks umístění 

580 Koník na pružině   11 550,00 1 Dětské hřiště u Sv. Anny 

594 Poník 9 638,00 1 Dětské hřiště u Sv. Anny 

622 Dalmatýn na pružině 8 970,70 1 Dětské hřiště u Sv. Anny 

1322 Pyramida Čmelda 4 641,00 1 Dětské hřiště  - sídliště 

1326 Lavice dvoustranná 3 570,00 1 Dětské hřiště – Šafaříkova ul. 

1327 Houpačka Ája 9 371,25 1 Dětské hřiště  - sídliště 

1327 Houpačka Ája 9 371,25 1 Dětské hřiště – Šafaříkova ul. 

1330 Stůl + lavice 5 801,25 1 Dětské hřiště – Šafaříkova ul. 

1335 Prolézačka  12 852,00 1 Dětské hřiště – Šafaříkova ul. 

1571 Křeslo otočné 5 795,00 1 Žudr – stavební úřad 



 6 

294 PC Abacus 7100-D+monitor 32 250,00 1 Kulturní středisko 

442 Počítač OfficePro 100 mikro 24 778,20 1 Žudr – finanční odbor 

685 Počítač Trilice HIT Ce 15 midi 24 145,20 1 Žudr – stavební úřad 

1135 Počítač PC C2.53/256/80/LCD17 19 685,00 1 Žudr – sociální oddělení 

1260 Monitor AOC 7KLR+FLATR 6 068,20 1 Knihovna 

1137 Mobilní telefon Nokia 4 995,00 1 Žudr – stavební úřad 

 

10. Prodej cisternové stříkačky CAS 25 – Š706 RTHP, registrační značka PV 53-14, rok výroby 1984, 

      z majetku města Němčice nad Hanou (inventární číslo: H-185) 

Tisk 259/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 259/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje prodej cisternové stříkačky CAS 25 – Š706 RTHP, registrační značka PV 53-14, rok výroby 

1984, z majetku města Němčice nad Hanou (inventární číslo: H-185), za cenu 30 000,- Kč, a to městysu 

Tištín, 798 29  Tištín 37, zastoupenému starostkou paní Alenou Wagnerovou, IČ: 00288853.  

Prodej bude uskutečněn na základě uzavřené kupní smlouvy. 

Záměr prodeje předmětné cisternové stříkačky byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Němčice 

nad Hanou, a to v době od 13. 6. 2012 do 29. 6. 2012. 

 

11. Obecně závazná vyhláška č. 2/2012, Požární řád 

Tisk 260/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 260/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

ruší projednávání bodu č. 11. Obecně závazná vyhláška č. 2/2012, Požární řád. 

 

12. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 163/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 8 m2  

      (celková výměra předmětného pozemku činí 6 860 m2), nacházejícího se v k.ú. Němčice nad  

      Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětná část pozemku se nachází v ulici Trávnická, Němčice nad Hanou – viz. situační mapa 

Tisk 261/2010-2014/ZM 

  

Usn. č. 261/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 163/2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice 

nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou a to za cenu 200,- Kč/1 m2.  

Návrh nebyl schválen.  

 



 7 

schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 163/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 8 m2 

(celková výměra předmětného pozemku činí 6 860 m2), nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, 

z majetku města Němčice nad Hanou, za cenu 44,- Kč/1 m2.  

Předmětná část pozemku se nachází v ulici Trávnická, Němčice nad Hanou – viz. situační mapa. 

K dané záležitosti bude vypracován Geometrický plán, na základě něhož dojde, mimo jiné, k upřesnění 

výměry, 

 

ukládá paní Ing. Marii Plchotové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit vyvěšení 

výše uvedeného záměru prodeje části pozemku na úřední desce Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

 

13. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 163/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 365 m2 

      (celková výměra předmětného pozemku činí 6 860 m2), nacházejícího se v k.ú. Němčice nad  

      Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětná část pozemku se nachází v ulici Trávnická, Němčice nad Hanou – viz. situační mapa 

Tisk 262/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 262/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

neprodávat pozemek 163/2 do doby vyřešení co s majetkem jeslí. V minulém volebním období jsme 

odsouhlasili, že tyto pozemky se nebudou prodávat. 

Návrh nebyl schválen.  

 

schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 163/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 365 m2 

(celková výměra předmětného pozemku činí 6 860 m2), nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, 

z majetku města Němčice nad Hanou, za cenu 44,- Kč/1 m2.  

Předmětná část pozemku se nachází v ulici Trávnická, Němčice nad Hanou – viz. situační mapa. 

K dané záležitosti bude vypracován Geometrický plán, na základě něhož dojde, mimo jiné, k upřesnění 

výměry. 

Návrh nebyl schválen.  

 

14. Návrh prodeje pozemku parc. č. 3674/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2,  

      nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětný pozemek se nachází v ulici Chvátalova, Němčice nad Hanou. 

      Viz. Geometrický plán pro rozdělení pozemků – číslo plánu: 624-1/2012 

Tisk 263/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 263/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje prodej pozemku parc. č. 3674/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2, nacházejícího se 

v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, a to panu/paní ………………………… 

(trvalý pobyt: ……………………………………….……….), za cenu 67,- Kč/1m2 (celková cena pozemku 

činí 536,- Kč).  

Pozemek vznikl oddělením z pozemku parc.č. 3674/5.  

Předmětný pozemek se nachází v ulici Chvátalova, Němčice nad Hanou. 

Viz. Geometrický plán pro rozdělení pozemků – číslo plánu: 624-1/2012. 

Prodej bude uskutečněn na základě uzavřené kupní smlouvy – návrh viz. písemný materiál. 



 8 

Záměr prodeje výše uvedeného pozemku byl vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Němčice nad 

Hanou ve dnech od 13. 7. 2012 do 31. 7. 2012.  

Návaznost – viz. ZM č. 15/2010-2014 ze dne 26. 6. 2012, bod č. 35, Usn.č. 244/2010-2014/ZM 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovanou kupní 

smlouvu.  

 

15. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad  

      Hanou /povinný/, společností JMP Net, s.r.o., Brno, zastoupenou na základě plné moci ze dne  

      30. 12. 2011 společností Jihomoravská plynárenská, a.s., Brno /oprávněný/ a paní Vlastimilou 

      Boudovou, Němčice nad Hanou /investor/ - zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu,  

       spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět  

       v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy  

       a plynovodních přípojek, a to do-na části pozemku parc.č. 252/1, který je v majetku města  

       Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou (ulice Trávnická, Němčice nad  

       Hanou), a to v souvislosti se stavbou domovní přípojky.  

       Viz. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku – číslo plánu:  

       640-076/2012     

Tisk 264/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 264/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad 

Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou 

/povinný/, společností JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno, zastoupenou na základě plné moci 

ze dne 30. 12. 2011 společností Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno, 

zastoupenou na základě plných mocí panem Ing. Zdeňkem Chudým, vedoucím operativní správy sítí – 

Brno a panem Jiřím Navrátilem, technikem plynárenských zařízení MS - Jihlava /oprávněný/ a paní 

Vlastimilou Boudovou, Trávnická 424, 798 27  Němčice nad Hanou /investor/.  

Předmětem smlouvy je zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v právu zřídit a 

provozovat plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek, a to do-na části 

pozemku parc.č. 252/1, který je v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad 

Hanou (ulice Trávnická, Němčice nad Hanou), a to v souvislosti se stavbou domovní přípojky. 

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. 

Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 500,- Kč + DPH. 

Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku – číslo plánu: 640-076/2012 

– viz. písemný materiál. 

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu  

o zřízení věcného břemene“. 

 

 

 

 

 

 



 9 

16. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené dne 28. 6. 2012, mezi smluvními stranami:  

      městem Němčice nad Hanou /objednatel/ a společností  POZEMSTAV Prostějov, a.s., Prostějov  

      /zhotovitel/ - realizace díla–stavby: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“.  

      Předmětem Dodatku č. 1 je změna znění odstavce 2 ve článku „X. Platební podmínky“  

      Obchodních podmínek pro stavbu „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ ze  

      dne 28. 6. 2012 

Tisk 265/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 265/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené dne 28. 6. 2012, mezi smluvními stranami: 

městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou 

paní Ivanou Dvořákovou /objednatel/ a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01  

Prostějov, IČ: 25527380, zastoupenou předsedou představenstva panem Ing. Zdeňkem Peichlem 

/zhotovitel/ - realizace díla–stavby: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“.  

Předmětem Dodatku č. 1 je změna znění odstavce 2 ve článku „X. Platební podmínky“ Obchodních 

podmínek pro stavbu „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ ze dne 28. 6. 2012. 

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedený „Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2012“. 

 

17. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního  

      programu regionu soudržnosti Střední Morava číslo ÚRR D-2012/0040/OKP, mezi smluvními  

      stranami: Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, Olomouc /poskytovatel/  

      a městem Němčice nad Hanou /příjemce/ - poskytnutí dotace na úhradu způsobilých výdajů  

      vzniklých při realizaci projektu: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“,  

      Registrační číslo projektu: CZ.1.12/2.3.00/18.01104 

 

      Návrh Smlouvy o běžném účtu, mezi smluvními stranami: Českou spořitelnou, a.s., Praha 4  

       /banka/ a městem Němčice nad Hanou /majitel účtu/ - zřízení běžného účtu, který bude veden  

       pro vypořádání plateb (modifikované platby) z dotace poskytnuté Regionální radou regionu  

       soudržnosti Střední Morava, Olomouc, pro projekt: „Víceúčelová hala – centrum sportovně 

       -kulturního vyžití“, Registrační číslo projektu: CZ.1.12/2.3.00/18.01104 

Tisk 266/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 266/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu 

regionu soudržnosti Střední Morava číslo ÚRR D-2012/0040/OKP, mezi smluvními stranami: Regionální 

radou regionu soudržnosti Střední Morava, Jaremenkova 1211/40b, 779 00  Olomouc, zastoupenou 

předsedou panem Ing. Martinem Tesaříkem /poskytovatel/ a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 

3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /příjemce/. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na úhradu způsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektu: 

„Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“, Registrační číslo projektu: 

CZ.1.12/2.3.00/18.01104 



 10 

Jedná se o dotaci v maximální výši 18 370 651,98 Kč.  

Viz. písemný materiál, 

 

schvaluje návrh Smlouvy o běžném účtu, mezi smluvními stranami: Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 

1929/62, 140 00 Praha 4 /banka/ a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad 

Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /majitel účtu/. 

Předmětem smlouvy je zřízení běžného účtu, který bude veden pro vypořádání plateb (modifikované 

platby) z dotace poskytnuté Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, Olomouc, pro projekt: 

„Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“, Registrační číslo projektu: 

CZ.1.12/2.3.00/18.01104 

Viz. písemný materiál, 

 

souhlasí s realizací navazujících právních kroků v souvislosti s investiční akcí „Víceúčelová hala – 

centrum sportovně-kulturního vyžití“, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední 

Morava číslo ÚRR D-2012/0040/OKP“ a „Smlouvu o běžném účtu“. 

 

18. Návrh Mandátní smlouvy o poskytnutí právních služeb, mezi smluvními stranami: paní  

      Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, Advokátní kancelář, Mohelnice /advokátka/ a městem Němčice  

      nad Hanou /klient/ – soudní řízení – aktuální spor Jaroslav Kubeša - CZO & Město Němčice nad  

      Hanou vedený u KS Brno (právní obrana proti platebnímu rozkazu a následné soudní řízení)  

Tisk 267/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 267/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Mandátní smlouvy o poskytnutí právních služeb, mezi smluvními stranami: paní Mgr. 

Janou Zwyrtek Hamplovou, ČAK: 3049, Advokátní kancelář, Olomoucká 36, 789 85  Mohelnice 

/advokátka/ a městem Němčice nad Hanou,  Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným 

starostkou paní Ivanou Dvořákovou /klient/. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí právních služeb - soudní řízení – aktuální spor Jaroslav Kubeša - CZO & 

Město Němčice nad Hanou vedený u KS Brno (právní obrana proti platebnímu rozkazu a následné soudní 

řízení). 

Viz. písemný materiál, 

 

schvaluje udělení plné moci (zmocnění) paní Mgr. Janě Zwyrtek Hamplové, ČAK: 3049, Olomoucká 36, 

789 85  Mohelnice, k právnímu zastoupení města Němčice nad Hanou ve věci soudního řízení – aktuální 

spor Jaroslav Kubeša - CZO & Město Němčice nad Hanou vedený u KS Brno (právní obrana proti 

platebnímu rozkazu a následné soudní řízení). 

Viz. písemný materiál,  

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Mandátní 

smlouvu o poskytnutí právních služeb“ a udělit „Plnou moc“. 

  

19. Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

20. Diskuse 



 11 

 

21. Usnesení                                                                                         

 

22. Závěr                         

 

 

V Němčicích nad Hanou dne 30. 8. 2012 

Zapsala: Hana Sopuchová 

 

 

 

                      Ivana Dvořáková                                                                 Ing. Jan Vrána 

                           starostka                                                                           místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 


